



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2017 г. № 394

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2017 год

В соответствии с пунктом 15.2 Порядка формирования и реализации адресной инвестиционной программы Сахалинской области, утвержденного постановлением Правительства Сахалинской области от 26.05.2014 № 245, Правительство Сахалинской области **постановляет**:

1. Утвердить изменения, вносимые в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2017 год, утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 26.12.2016 № 665 с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 02.03.2017 № 84, от 15.03.2017 № 111, от 04.04.2017 № 151, от 10.04.2017 № 163, от 26.05.2017 № 243, от 27.06.2017 № 302, от 07.08.2017 № 361 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Сахалинской области



Д.В.Нестеров

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Сахалинской области
от 23 августа 2017 г. № 394

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в адресную инвестиционную программу
Сахалинской области на 2017 год, утвержденную
постановлением Правительства Сахалинской
области от 26.12.2016 № 665

1. В строке «Всего» заменить:
 - в графе 13 цифры «25 997 542,2» цифрами «25 949 808,8»;
 - в графе 14 цифры «25 003 254,3» цифрами «24 955 520,9».
2. В разделе I:
 - 2.1. в пункте 1 заменить:
 - в графе 13 цифры «25 997 542,2» цифрами «25 949 808,8»;
 - в графе 14 цифры «25 003 254,3» цифрами «24 955 520,9»;
 - 2.2. в графах 13 и 14 подпункта 1.1 цифры «651 054,5» заменить цифрами «678 554,5»;
 - 2.3. в графах 13 и 14 подпункта 1.7 цифры «143 148,1» заменить цифрами «115 648,1»;
 - 2.4. в подпункте 1.14 заменить:
 - в графе 13 цифры «4 692 084,6» цифрами «4 644 351,2»;
 - в графе 14 цифры «4 268 025,7» цифрами «4 220 292,3»;
 - 2.5. в графах 13 и 14 подпункта 1.17.1 цифры «3 227 548,0» заменить цифрами «3 232 743,8»;

2.6. в пункте 2 заменить:

- в графе 13 цифры «25 997 542,2» цифрами «25 949 808,0»;

- в графе 14 цифры «25 003 254,3» цифрами «24 955 520,9»;

2.7. в подпункте «а» пункта 2 заменить:

- в графе 13 цифры «16 613 759,3» цифрами «16 566 025,9»;

- в графе 14 цифры «15 619 471,4» цифрами «15 571 738,0»;

2.8. в графах 13 и 14 подпункта 2.5 цифры «833 321,5» заменить цифрами «827 304,0»;

2.9. в графах 13 и 14 подпункта «а» подпункта 2.5 цифры «302 199,4» заменить цифрами «296 181,9»;

2.10. в графах 13 и 14 подпункта 2.8 цифры «533 568,3» заменить цифрами «506 904,1»;

2.11. в графах 13 и 14 подпункта «а» подпункта 2.8 цифры «178 215,0» заменить цифрами «151 550,8»;

2.12. в графах 13 и 14 подпункта 2.10 цифры «1 402 599,5» заменить цифрами «1 345 608,3»;

2.13. в графах 13 и 14 подпункта «а» подпункта 2.10 цифры «627 346,9» заменить цифрами «570 355,7»;

2.14. в графах 13 и 14 подпункта 2.17 цифры «611 642,1» заменить цифрами «636 752,0»;

2.15. в графах 13 и 14 подпункта «а» подпункта 2.17 цифры «326 450,6» заменить цифрами «351 560,5»;

2.16. в графах 13 и 14 подпункта 2.18 цифры «2 229 296,8» заменить цифрами «2 235 314,3»;

2.17. в графах 13 и 14 подпункта «а» подпункта 2.18 цифры «1 521 835,1» заменить цифрами «1 527 852,6»;

2.18. в графах 13 и 14 подпункта 2.19 цифры «8 056 447,6» заменить цифрами «8 085 589,2»;

2.19. в графах 13 и 14 подпункта «а» подпункта 2.19 цифры «5 417 881,9» заменить цифрами «5 447 023,5»;

2.20. в подпункте 2.20, подпункте «а» подпункта 2.20 заменить:

- в графе 13 цифры «3 451 384,9» цифрами «3 433 055,4»;

- в графе 14 цифры «2 881 155,9» цифрами «2 862 826,4».

3. В разделе II:

3.1. в графах 13 и 14 подпункта 6.2, строки «Областная собственность» после подпункта 6.2 цифры «651 054,5» заменить цифрами «678 554,5»;

3.2. в графах 13 и 14 строки «Городской округ «Город Южно-Сахалинск» перед подпунктом 6.2.2 цифры «643 193,5» заменить цифрами «670 693,5»;

3.3. в графах 13 и 14 подпункта 6.2.2 цифры «485 997,6» заменить цифрами «522 584,3»;

3.4. в графах 13 и 14 подпункта 6.2.3 цифры «148 335,3» заменить цифрами «134 564,6»;

3.5. в графах 13 и 14 подпункта 6.2.5 цифры «2 400,0» заменить цифрами «7 084,0»;

3.6. в подпунктах 6.5.2 и 6.5.2.1 заменить:

- в графе 13 цифры «1 040 537,0» цифрами «1 119 037,0»;

- в графе 14 цифры «470 308,0» цифрами «548 808,0»;

3.7. графу 11 подпункта 6.5.2.1 изложить в следующей редакции:

«Комитеты по управлению муниципальной собственностью муниципальных образований Сахалинской области»;

3.8. в графах 13 и 14 подпунктов 6.5.3 и 6.5.3.1 цифры «196 627,6» заменить цифрами «118 127,6»;

3.9. в графах 13 и 14 подпункта 6.6.4 цифры «851 272,3» заменить цифрами «746 072,3»;

3.10. в графах 13 и 14 подпункта 6.6.6 цифры «85 756,9» заменить цифрами «190 956,9»;

3.11. в графах 13 и 14 подпункта 6.7, строки «Областная собственность» после подпункта 6.7 цифры «143 148,1» заменить цифрами «115 648,1»;

3.12. в графах 13 и 14 строки «Городской округ «Город Южно-Сахалинск» перед подпунктом 6.7.2 цифры «40 991,7» заменить цифрами «13 491,7»;

3.13. в графах 13 и 14 подпункта 6.7.3 цифры «40 600,0» заменить цифрами «13 100,0»;

3.14. в пункте 10 заменить:

- в графе 13 цифры «7 947 324,5» цифрами «7 899 591,1»;

- в графе 14 цифры «7 523 265,6» цифрами «7 475 532,2»;

3.15. в графах 13 и 14 подпункта 10.2 цифры «1 720 595,5» заменить цифрами «1 725 791,3»;

3.16. в графах 13 и 14 строки «Областная собственность» после подпункта 10.2 цифры «1 311 597,4» заменить цифрами «1 316 793,2»;

3.17. в графах 13 и 14 строки «Курильский городской округ» перед подпунктом 10.2.1 и подпункта 10.2.1 цифры «261 597,4» заменить цифрами «255 579,9»;

3.18. в графах 13 и 14 строки «Южно-Курильский городской округ» перед подпунктом 10.2.2 цифры «700 000,0» заменить цифрами «711 213,3»;

3.19. в графах 13 и 14 подпункта 10.2.2 цифры «100 000,0» заменить цифрами «111 213,3»;

3.20. подпункт 10.4 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
10.4.	Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства Сахалинской области на 2014 - 2022 годы											4 047 227,2	3 927 668,3	119 558,9
	<i>Областная собственность</i>											3 756 583,1	3 637 024,2	119 558,9
	Городской округ «Долинский» Сахалинской области Российской Федерации											23 626,6	23 626,6	-
10.4.1.	Строительство мостового перехода через р. Малая Подлесная на км 71+133 автомобильной дороги Южно-Сахалинск - Оха	038	1600 1100	0409	1620140100	414	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	2017 год 0,758 км / 38,46 п.м.	23 626,6	23 626,6	-
	Корсаковский городской округ Сахалинской области											94 603,5	94 603,5	-
10.4.2.	Реконструкция автомобильной дороги Петропавловское - Воскресенское - Анива - Соловьевка на участке км 14 - км 29 (1 этап)	038	1600 0600	0409	1620140100	414	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	2017 год 0,677 км/ 24,948 п.м.	94 603,5	94 603,5	-
	Городской округ Ногликский»											123 335,8	123 335,8	-
10.4.3.	Реконструкция автомобильной дороги Южно-Сахалинск - Оха на участке км 660 - км 665+071	038	1600 9300	0409	1620140100	414	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	2018 год 5,084 км	123 335,8	123 335,8	-
	Городской округ «Охинский											690 000,0	690 000,0	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
10.4.4.	Реконструкция автомобильной дороги Южно-Сахалинск - Оха на участке км 771+500 - км 782	038	1600 1800	0409	1620140100	414	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	2018 год 10,663 км	690 000,0	690 000,0	690 000,0	-
10.4.5.	Реконструкция автомобильной дороги Южно-Сахалинск - Оха на участке км 289+100 - км 293+000	038	1600 1200	0409	1620140100	414	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	2018 год 3,33 км/ 119,444 п.м.	300 000,0	300 000,0	300 000,0	-
10.4.6.	Реконструкция автомобильной дороги Южно-Сахалинск - Оха на участке км 259+350 - км 261+700	038	1600 8600	0409	1620140100	414	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	2018 год 2,435 км	270 355,7	270 355,7	270 355,7	-
	Городской округ «Смирныховский»											1 122 480,1	1 002 921,2	119 558,9
10.4.7.	Реконструкция автомобильной дороги Южно-Сахалинск - Оха на участке км 400 - км 416 (2 этап)	038	1600 6800	0409	1620140100 1620153900	414	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	2018 год 8,1 км/ 139,36 п.м.	530 693,2	411 134,3	411 134,3	119 558,9
10.4.8.	Реконструкция автомобильной дороги Южно-Сахалинск - Оха на участке км 376+300 - км 390+250	038	1600 4700	0409	1620140100	414	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	2017 год 14,003 км	591 786,9	591 786,9	591 786,9	-
	«Холмский городской округ» Сахалинской области											276 169,3	276 169,3	-
10.4.9.	Реконструкция автомобильной дороги Невельск - Томари - аэропорт Шахтерск на участке км 33+000 - км 41+500 (1 этап)	038	1600 2200	0409	1620140100	414	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	ГКУ «Управление Сахалин-навигатор»	2017 год 0,899 км	151 059,4	151 059,4	151 059,4	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
10.4.10.		Реконструкция автомобильной дороги Невельск - Томари - аэропорт Шахтерск на участке км 58+050 - км 74+000 (2 пусковой комплекс) I этап	038	1600 2300	0409	1620140100	414	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	2019 год 4,55 км	100 000,0	100 000,0	-
10.4.11.		Реконструкция автомобильной дороги Невельск - Томари - аэропорт Шахтерск на участке км 33+000 - км 41+500 (2 этап)	038	16009 000	0409	1620140100	414	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	2021 год 3,333 км/ 38,1 п.м.	15 471,7	15 471,7	
10.4.12.		Реконструкция автомобильной дороги Невельск - Томари - аэропорт Шахтерск на участке км 33+000 - км 41+500 (3 этап)	038	1600 9100	0409	1620140100	414	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	2021 год 4,14 км	9 638,2	9 638,2	
10.4.13.		Городской округ «Город Южно-Сахалинск» Модернизация международного аэропорта Южно-Сахалинск. Усиление ИВП. Аэродромно-планировочные работы летного поля. Искусственные покрытия перрона и мест стоянок. (СМР, изыскания, рабочая документация)	038	1600 8500	0408	1610248040	451	АО «Аэропорт Южно-Сахалинск»	АО «Аэропорт Южно-Сахалинск»	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	2019 год 141,410 тыс. кв. м	700 000,0	700 000,0	
10.4.14.		Реконструкция автомобильной дороги Северо-западный объезд г. Южно-Сахалинска на участке км 2+880 - км 4+270	038	16009 600	0409	1620140100	414	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	2018 год 1,327 км	29 141,6	29 141,6	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		Мероприятия, не относящиеся к конкретным муниципальным образованиям										126 870,5	126 870,5	-
10.4.15.		Проектно-исследовательские работы (строительство, реконструкция автодорог регионального или межмуниципального значения)	038	1600 9400	0409	1620140100	414	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»		126 008,7	126 008,7	-
10.4.16.		Компенсационные выплаты на изъятие земельных участков по объекту «Реконструкция автомобильной дороги Арсентьевка-Ильинское»	038	16009 500	0409	1620140100	414	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	2017 год	861,8	861,8	
		<i>Муниципальная собственность</i>										<i>290 644,1</i>	<i>290 644,1</i>	-
		«Анивский городской округ»										<i>166 923,8</i>	<i>166 923,8</i>	-
10.4.17.		Реконструкция автомобильной дороги Троицкое - Ново-Троицкое, км 0+000 - км 6+865 (II пусковой комплекс)	038	1600 4110	0409	1610363210	522	Муниципальное образование «Анивский городской округ»	Муниципальное образование «Анивский городской округ»	Муниципальное образование «Анивский городской округ»	2017 год 3,425 км	166 923,8	166 923,8	-
		Корсаковский городской округ Сахалинской области										<i>123 720,3</i>	<i>123 720,3</i>	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	10.4.18.	Реконструкция ул. Центральной в с. Озерском Корсаковского района Сахалинской области	038	1600 4204	0409	1610363210	522	Муниципальное образование Корсаковский город округ Сахалинской области	Муниципальное образование Корсаковский город округ Сахалинской области		2018 год 2,2 км	110 229,0	110 229,0	-
	10.4.19.	Проектно-изыскательские работы и экспертиза проектной документации по объекту «Реконструкция муниципальной автомобильной дороги общего пользования «Корсаков - Новиково» на участке км 19 - км 31»	038	1600 7104	0409	1610363210	522	Муниципальное образование Корсаковский город округ Сахалинской области	Муниципальное образование Корсаковский город округ Сахалинской области		2017 год - ПД	13 491,3	13 491,3	-

3.21. в графах 13 и 14 подпункта 10.5 цифры «1 534 500,0» заменить цифрами «1 529 304,2»;

3.22. в графах 13 и 14 строки «Областная собственность» после подпункта 10.5 цифры «1 524 500,0» заменить цифрами «1 519 304,2»;

3.23. в графах 13 и 14 подпункта 10.5.1 цифры «9 500,0» заменить цифрами «7 134,5»;

3.24. в графах 13 и 14 подпункта 10.5.2 цифры «15 000,0» заменить цифрами «12 169,7»;

3.25. подпункты 11.1.9 и 11.1.10 пункта 11 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	11.1.9.	«Строительство универсальной спортивной площадки спортивной школы г. Корсакова»	039	1201 3600	1102	12106 63500	522	Муниципальное образование Корсаковский городской округ Сахалинской области			2017 год 341 кв. м	3 500,0	3 500,0	
	11.1.10.	Универсальный спортивный комплекс с ледовой ареной в г. Корсаков	039	1201 3700	1102	12106 63500	522	Муниципальное образование Корсаковский городской округ Сахалинской области			2017 год - ПД	3 000,0	3 000,0	